Муниципальное образование
городское поселение «Город Мещовск»

ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной общественной комиссии
по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

г. Мещовск                                                                          от 29 августа 2022 года

Присутствовали на заседании Комиссии:
[bookmark: bookmark1]Председатель Комиссии: заместитель Главы администрации – заведующий отделом городского хозяйства Лаврикова Н.Х.

Заместитель председателя Комиссии: главный специалист отдела городского хозяйства Егорова М.С.
	Секретарь Комиссии: главный специалист отдела городского хозяйства Гладенина Е.Н.

Члены Комиссии:

	Рябовичев А.П.
	депутат Городской Думы городского поселения «Город Мещовск»;

	Петрунин А.Н.

Ильин Б.М.

	депутат Городской Думы городского поселения «Город Мещовск»;
[bookmark: _GoBack]депутат Городской Думы городского поселения «Город Мещовск»;

	Кулькова Л.Б.
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МР «Мещовский район»;

	Михайлова Л.Н.
	председатель районного совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, член правления РК ОИ Всероссийского общества инвалидов Мещовского района;

	Бабанина Е.Н.
	начальник отдела по делам ГОЧС и МП администрации МР «Мещовский район»;

	Ариничева Н.В.

	государственный инспектор ДН ОГИБДД МО МВД России «Бабынинский» капитан полиции.

 Кворум имеется.

 Повестка заседания Комиссии:
     1. Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2022 году.
     2. Определение перечня территорий для участия во Всероссийском конкурсе малых городов в 2022 году.
     3. Разное.

 По первому вопросу слушали:
     Лаврикова Н.Х. сообщила, что Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях организован по поручению Президента РФ и впервые был проведен в 2018 году. В 2019 году «Городской парк на реке Турея» г. Мещовск, Калужская область –  стал победителем Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в IV подгруппе «малые города с численностью населения до 10 тысяч человек включительно».
     Цель конкурса – поддержка проектов по созданию привлекательных городских пространств, способствующих повышению качества жизни, привлечению в город посетителей, развитию индустрии услуг. Чтобы принять участие в конкурсе, городу необходимо подать заявку, включающую комплекс мероприятий по благоустройству одной или нескольких взаимосвязанных территорий.

По первому вопросу решили:
     1. Принять участие в конкурсе.
     2. Решение об участии в конкурсе, информацию о сроках приема предложений от населения по определению общественной территории опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».
     3. Провести следующее заседание комиссии 15 сентября 2022 года, для подведения итогов приема предложений от населения по определению общественной территории, на которой будет реализовываться проект и, для принятия решения о начале приема предложений по предлагаемым мероприятиям и функциям выбранной общественной территории.

По второму вопросу слушали:
     Лаврикова Н.Х. предложила включить в качестве проекта для участия во Всероссийском конкурсе «малых городов», общественную территорию по адресу: г. Мещовск ул. Петра Хлюстина д. 1,  площадью 151 кв. м. и ул. Володарского 11, площадью 9740 кв. м. на которой будет реализован проект «Парк у дворянского пруда». Ваши предложения.
     Егорова М.С. предложила привести в надлежащее состояние  и благоустроить территорию бывшего стадиона.

По второму вопросу решили:
     1. Включить в обсуждение по определению общественной территории, на которой будет реализовываться проект, вышеуказанные территории.

Председатель муниципальной
общественной комиссии                                                        Н.Х. Лаврикова

Секретарь муниципальной
общественной комиссии                                                       Е.Н. Гладенина